АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Of Р ft Л Ш  № Ш

Об организации и проведении процедуры независимой оценки качества
условий осуществления деятельности муниципальными

общеобразовательными организациями Колпашевского района

Во исполнение требований Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 95.2), в
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие
критерии оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам,
образовательным программам среднего профессионального образования,
основным программам профессионального обучения, дополнительным
общеобразовательным программам», на основании письма Департамента
общего образования Томской области от 18.08.2023 № 57-4176 «О
проведении НОКО в 2023 году» и с целью проведения процедуры оценки
качества условий оказания услуг муниципальными общеобразовательными
организациями Колпашевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность за организацию и

проведение в период с 05.09.2023 по 15.10.2023 процедуры независимой
оценки качества условий оказания услуг на руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций: МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова»
г.Колпашево (Колотовкина Л.А.), МБОУ «СОШ № 5» (Домрачева Ю.В.),
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» (Жукова И.В.), МБОУ «Инкинская
СОШ» (Бабенко Е.В.), МКОУ «Новогоренская СОШ» (Караваева К.А.),
МБОУ «Новоселовская СОШ» (Токарева И.Г.), МБОУ «Озеренская СОШ»
(Горбунова Р.А.), МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова» (Пшеничникова
О.А.), МБОУ «Чажемтовская СОШ» (Товтин К.А.), МКОУ «Копыловская
ООШ» (и.о. директора Киндякова Н.Н.), МКОУ «Мараксинская ООШ»
(Бурцева Л.А.), МКОУ «Старо-Короткинская ООШ» (Кауц С.В.), МКОУ
«ОСОШ» (Гордиенко Н.А.).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
указанным в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить проведение

2
процедуры независимой оценки качества условий оказания услуг вверенной
образовательной организацией, а именно:

1) обеспечить актуализацию информации на официальных страницах
образовательной организации на сайте bus.gov.ru (в том числе адрес
официального сайта) в срок до 15.09.2023;

2) обеспечить соответствие структуры и содержания официального
сайта вверенной образовательной организации действующим нормативно
правовым документам и размещение материалов, в соответствии с
показателями и критериями, утвержденными приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114, обратив внимание
на актуальность, корректность, своевременность размещения, грамотность
размещенных документов;

3) провести аудит условий осуществления образовательной
деятельности в период с 05.09.2023 по 21.09.2023, информацию предоставить
в срок не позднее 21.09.2023 (приложению № 1) главному специалисту
Управления образования Григоренко А.Ю. на электронный адрес
grigorenko alexey@mail.ru;

4) обеспечить размещение баннеров -  ссылок на сервис онлайн
анкетирования на официальном сайте вверенной образовательной
организации в срок не позднее 12.09.2023 (приложение № 2);

5) организовать онлайн-анкетирование участников образовательных
отношений (обучающихся, родителей (законных представителей)
несовершеннолетних) в период с 05.09.2023 по 15.10.2023;

6) обеспечить участие в анкетировании не менее 40% участников
образовательных отношений (обучающихся, родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся) от общей численности
обучающихся вверенной образовательной организации;

7) предоставить в срок до 17.10.2023 отчет о результатах участия в
анкетировании (приложение № 3) в Управление образования главному
специалисту Управления образования Григоренко А.Ю. на электронный
адрес grigorenko alexey@mail.ru;

8) в случае выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг недостатков составить план по устранению недостатков
(приложение № 4) и предоставить его в Управление образования главному
специалисту Управления образования Григоренко А.Ю. на электронный
адрес grigorenko alexey@mail.ru в срок не позднее 17.10.2023.

3.Григоренко А.Ю., главному специалисту Управления образования:
1) обеспечить размещение баннера со ссылкой на сервис онлайн-

анкетирования на сайте Управления образования в соответствии с
приложением № 2 к настоящему приказу;

2) проводить еженедельный мониторинг статистики анкетирования;
3) в срок до 05.09.2023 предоставить в Департамент общего

образования Томской области на электронный адрес lirasok@mail.ru:
а)актуальные адреса муниципальных общеобразовательных

организаций, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

mailto:grigorenko_alexey@mail.ru
mailto:grigorenko_alexey@mail.ru
mailto:grigorenko_alexey@mail.ru
mailto:lirasok@mail.ru

3
б)сводную информацию от муниципального образования -  численность

обучающихся за 2022 год, отдельной группой выделить группу обучающихся
14 лет и старше.

4. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий
приказ в муниципальные общеобразовательные организации, указанные в
пункте 1 настоящего приказа.

5. Контроль исполнения пункта 2 настоящего приказа возложить на
Григоренко А.Ю., главного специалиста Управления образования, пункта 3
настоящего приказа возложить на Чернову Н.В., начальника отдела развития
образования Управления образования.

И. о. начальника
Управления образования

А.Ю.Г ригоренко
4 22 58

С приказом ознакомлены:

Н.В.Чернова

Бабенко Е.В.
Бурцева Л.А.
Ваганова Л.П.
Горбунова Р.А.
Г ордиенко Н. А.
Григоренко А.Ю.
Домрачева Ю.В.
Жукова И.В.
Караваева К.А.
Кауц С.В.
Киндякова Н.Н.
Колтовкина Л.А.
Пшеничникова О.А.
Товтин К.А.
Токарева И.Г.
Чернова Н.В.